Res enim eſt impia & à Chriſti Eccleſia, eiusque alumnis alieniſſima vere, & non ad aliud relatè ſacras imagines adorare: quarum omnis honor ad eorum ex. non eſſe nimium Catholicis concorditer. modò ad Sanctos omnis honor referatur.

exemplaria, inquit Basilius, referri debet.

Cæterum & alios Sanctos omnes  
(præter B. Mariam, & SS. angelos) me-  
diatores nobis & aduocatos constitui-  
mus, nec non præsentem tantum in vita:  
sed etiam in futura. Nam isthæc media-  
tio quædam est, cùm angeli, alijque San-  
cti, atq; ad eò non minus ipsa mundi Do-  
mina, pro nobis exorat.

Posthæc Patriarcha vobis tanto stu-  
dio & oblato vestræ obedientiæ vt dicit  
obsequio requisitus Epilogum Confes-  
sionis vestræ Augustanæ de quibusdã,  
vti appellatis, ab usibus aggressurus, ita  
eos refellit vt initio nostram diserte sta-  
tuat panis in corpus Domini transub-  
stantiationem: quod sub specie panis do-  
cet his in tremendis mysterijs accipi.

Secundum est, inquit fol. 208. quod  
inter abusus dicitis, melius esse nubere  
quam vri: nos illis sacerdotibus, qui in  
virginitate persistere non possunt, PRI-  
VSQVAM TAMEN CONSECRENTVR EI  
SACERDOTES FIANTE, VXORES ACCIPIEN-  
di potestatem damus.

Ille nam Græci

Catholicis concorditer quæ post susceptum contrahuntur sacerdo-  
dium.

20.

Sanctos pijs  
esse aduocatos  
etiam post  
hanc vitã do-  
cent Græci Ca-  
tholicis cõcor-  
diter contra  
Prøtestantes  
Purgatorium  
ineruditè ad-  
modum negã-  
tes.

21.

Epilogum Prø-  
testantiũ exa-  
minant Græci  
atque Catho-  
licis consenta-  
neè damnant  
docentes panẽ  
in mysterijs  
sacrificij trãs-  
substantiari  
& transmũ-  
tari.

22.

Sacerdotum  
coniugia dam-  
nant

23.

*Omnia Mona-  
chorū mari-  
monia dānant  
Græci Catho-  
licis concordi-  
ter. Matrimo-  
nia Lutheri,  
Buceri, Decolā-  
padij Munste-  
ri, & similiū  
Græca dānant  
Ecclesia.*

Ille autē qui semel VIRGINITATE  
PROFESSVS EST, VIRGO permaneat.  
si huic humanitus quid contigerit, hunc  
Ecclesiastica disciplina coercem⁹ & per  
penitentiam ad vitæ moderationē reuo-  
camus, videtis nē ō mei Principes, quid  
de Matrimonio, quod imperitis persua-  
dent Lutheri, Buceri, & similibus facti-  
fragorum Monachorum iuxta vestri pa-  
troni arbitrium statuere debeatis?

24.

*Privatas Mis-  
sas probant  
Græci modo  
non questus  
causa fiant  
quod & Ca-  
tholici profite-  
mur.*

Tertium est de vna publica Missa,  
quod priuatarum, vt dicitis, multiplica-  
tio ex quæstu sit exorta. Quod prudēt  
ille ac doctē distinguit Patriarcha. Si quis  
sunt, inquit fol. 208. qui ad quæstum &  
lucrum tantum referant mysterium, illi  
turpiter & improbe faciunt. Auditis nē  
illos qui mysteria hęc diuina tantum ad  
lucrum referunt, peccare? quis hoc vn-  
quam apud Romanos, aliosuē Catho-  
licos laudauit? an non leuiculi illi Galli  
passim hoc nomine audiunt pessime? nō  
igitur priuatas damnant Missas Græci,  
sed improbum earum vsum ex auaritiæ  
studio profectum;

25.

*Confessionem  
peccatorū etiā  
cordis occul-  
tissimorū ne-  
cessariam pro-*

Ad quartum de confessionē & pec-  
catorum remissione, vobis ex D. Basili-  
lio respondemus, inquit fol. 209. oportere  
vnumquemque nullum animi motum

tum occultum apud se cōtinere: sed oc-  
cultissima etiam quæque cordis sui, con-  
fiteri.

*bant Græci  
cōtra Erote-  
stanes Catho-  
licis conformē  
rer.*

Ad quintum de oblationibus & fe-  
stis, & statis ieiunijs, & traditionibus, &  
quas impossibile est seruare & cæt. vo-  
bis ex D. Basilio, inquit 210. responde-  
mus, Cauendum nobis est, ne occasione  
vnius præcepti alia transgrediamur, &  
cæt. omne igitur corporis exercitium  
(puta ieiunium, corporis maceratio & à  
carnibus abstinentia) ad virtutem ani-  
mi referri & comparari debet. quod ne-  
cessarium, nedum vtile ostendit, vt vo-  
luptas retundatur, & libido refrenetur.

*26.  
ieiunia & à  
carnibus absta-  
nentiã laudat  
Græci Catho-  
licis consenta-  
neè, quando  
ad virtutem  
animi referū-  
tur, vt carore  
frenetur.*

Hac igitur ratione ea omnia, quæ no-  
bis, à SS. Patribus tradita sunt, tanquam  
ea, quæ hunc solum in finem respiciunt,  
seruare & cōplecti debemus. Qui enim  
talia spernit, Deum spernit. neque omni-  
no quicquã earum rerum, quæ nobis à  
SS. viris sunt relicte, aut ridendum, aut  
traducendum est. Et si quis præter plium  
vsum ac finem his abutatur, non oportet  
tamen tales traditiones irridere, aut  
traducere: sed eos qui abutuntur, leuiter  
instruendo admonere, ipsarum autem  
rerum verum & rectum vsum demon-  
strare.

*27.  
Traditiones  
Ecclesiasticas  
non esse pro-  
pter quorundã  
abusum tollē-  
das: sed errā-  
tes leuiter ad-  
monendos, ne-  
dum schisma  
invehendū  
abuentiū casu  
sa Græci Ca-  
tholicis docēt  
concorditer.*

Ad

28.

*Traditiones  
Ecclesiasticas  
Christiano im-  
possibiles non  
esse docent  
Græci Catholi-  
cis Consenta-  
neè contra ini-  
quas Protesta-  
tiū querelas.*

Ad illud quod dixistis, Impossibile esse quenquam omnes traditiones serua-  
re, audite, obsecro per Christum, audite  
ô mei Principes, quid Patriarcha vobis  
ex D. Basilio respondendum censuit.  
Pudor est homini Christiano ( inquit  
fol. 211. ) sanctis & pijs institutis consci-  
entiam suam grauari aut perterreri di-  
cere.

29.

*Monasticā vi-  
tā quia Pro-  
testantes dā-  
nant, Græci do-  
cent eos non  
esse viros bo-  
nos.*

Omne enim quod est ex Deo, vincit  
mundum & cæt. vnde concludit Mona-  
sticam vitā quæ recto fine, Deique cau-  
sa suscipitur, neminem bonum vnquam  
contempsisse: quod vitæ genus, inquit, o-  
mnes laudant & admirantur.